
MINISTERIO DE HACIENDA Página :1INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GE NERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

181.376143.245INGRESOS 177.347

150 150TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
150 15001 Del Sector Privado
150 150001 Fundación Imagen de Chile

34 34INGRESOS DE OPERACION07
841 841 2.213OTROS INGRESOS CORRIENTES08

841841 2.21399 Otros

140.620 166.334 166.334APORTE FISCAL09
166.334140.620 166.33401 Libre

1.500 8.453 8.453VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
8.4531.500 8.45303 Operaciones de Cambio

250 250 197RECUPERACION DE PRESTAMOS12
250250 19707 Por Anticipos por Cambio de Residencia

5.314SALDO INICIAL DE CAJA15

181.376143.245GASTOS 175.257

79.549 78.655 73.613GASTOS EN PERSONAL21
34.995 43.856 43.849BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

600 752 748PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
752600 74803 Prestaciones Sociales del Empleador

21.941 35.780 35.699TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
12.4063.412 12.32703 A Otras Entidades Públicas

2.412 11.406 11.332037 Programa de Actividades Específicas en el Exterior
500 500 501610 Programa Innovación en Política Exterior
500 500 494614 Programa Posicionamiento de Chile en Asociaciones Estratégicas con Países Afines

23.37418.529 23.37207 A Organismos Internacionales
18.529 23.374 23.372001 Organismos Internacionales



MINISTERIO DE HACIENDA Página :2INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060101  PROGRAMA  :  SECRETARIA Y ADMINISTRACION GE NERAL Y SERVICIO EXTERIOR

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

4.064 18.515 18.059ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
15.7101.500 15.29402 Edificios

748628 74803 Vehículos
400400 38504 Mobiliario y Otros
761640 76106 Equipos Informáticos
599599 57707 Programas Informáticos
297297 29499 Otros Activos no Financieros

1.846 3.468 3.200INICIATIVAS DE INVERSION31
3.4681.846 3.20002 Proyectos

250 350 89PRESTAMOS32
350250 8907 Por Anticipos por Cambio de Residencia

RESULTADO 2.090



MINISTERIO DE HACIENDA Página :3INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060201  PROGRAMA  :  DIRECCION GENERAL DE RELACIONE S ECONOMICAS INTERNACIONALES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

14.82614.454INGRESOS 13.924

72 111OTROS INGRESOS CORRIENTES08
72 11199 Otros

13.849 13.849 13.849APORTE FISCAL09
13.84913.849 13.84901 Libre

-449 -1.600 -1.509VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-1.600-449 -1.50903 Operaciones de Cambio

1.054 1.491 1.473ENDEUDAMIENTO14
1.4911.054 1.47302 Endeudamiento Externo

1.014SALDO INICIAL DE CAJA15

14.82614.454GASTOS 13.820

8.203 8.439 8.175GASTOS EN PERSONAL21
2.623 3.134 2.777BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
3.202 2.787 2.502TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

2.7873.202 2.50203 A Otras Entidades Públicas
2.484 1.919 1.811554 Negociaciones y Administración de Acuerdos

113 47 27557 Defensa Comercial
605 821 664559 Fortalecimiento Capacidad Institucional DIRECON

126 166 66ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
6442 1804 Mobiliario y Otros
2727 605 Máquinas y Equipos
7557 4206 Equipos Informáticos

300 300 300TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
300300 30001 Al Sector Privado

300 300 300062 Fundación Chilena del Pacífico

RESULTADO 104



MINISTERIO DE HACIENDA Página :4INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCION DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre



MINISTERIO DE HACIENDA Página :5INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
060202  PROGRAMA  :  PROMOCION DE EXPORTACIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

21.89118.604INGRESOS 19.960

628 628 505TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
628628 50507 De Organismos Internacionales

628 628 505001 Diversificación de Mercados BID-PYMEX

405 461OTROS INGRESOS CORRIENTES08
405 46199 Otros

5.267 5.358 5.358APORTE FISCAL09
5.3585.267 5.35801 Libre

12.709 13.634 13.636VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
13.63412.709 13.63603 Operaciones de Cambio

1.866SALDO INICIAL DE CAJA15

21.89118.604GASTOS 18.796

4.501 4.365 3.847GASTOS EN PERSONAL21
9.056 11.811 9.705BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
4.933 5.503 5.179TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

5.5034.933 5.17901 Al Sector Privado
4.933 5.503 5.179607 Proyectos y Actividades de Promoción

114 212 65ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
5259 1104 Mobiliario y Otros
4216 2205 Máquinas y Equipos

10031 2306 Equipos Informáticos
188 907 Programas Informáticos

RESULTADO 1.164



MINISTERIO DE HACIENDA Página :6INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  EJERCITO DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

33.31434.357INGRESOS 32.738

2 2TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
2202 Del Gobierno Central

88OTROS INGRESOS CORRIENTES08
8899 Otros

34.605 35.432 35.432APORTE FISCAL09
35.43234.605 35.43201 Libre

-1.000 -4.099 -4.199VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-3.834 -4.72603 Operaciones de Cambio

750 1.100 1.417RECUPERACION DE PRESTAMOS12
879SALDO INICIAL DE CAJA15

33.31434.357GASTOS 32.130

15.869 18.197 18.274GASTOS EN PERSONAL21
16.729 12.890 11.875BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

235 338 307PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
338235 30701 Prestaciones Previsionales

710 710 711TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
402402 40303 A Otras Entidades Públicas
306306 30604 A Empresas Públicas no Financieras

22 207 A Organismos Internacionales

64 79 19ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
15 1004 Mobiliario y Otros
606005 Máquinas y Equipos

406 Equipos Informáticos
44 507 Programas Informáticos

750 1.100 944PRESTAMOS32



MINISTERIO DE HACIENDA Página :7INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110101  PROGRAMA  :  

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

RESULTADO 608
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110202  PROGRAMA  :  ESTADO MAYOR DE LA DEFENSA NACIONAL

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

RESULTADO



MINISTERIO DE HACIENDA Página :9INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110202  PROGRAMA  :  ESTADO MAYOR DE LA DEFENSA NACIONAL

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

29.30928.065INGRESOS 29.315

22.000 14.309 13.902OTROS INGRESOS CORRIENTES08
14.30922.000 13.90299 Otros

6.065 6.065 6.065APORTE FISCAL09
6.0656.065 6.06501 Libre

8.934 9.348VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
1SALDO INICIAL DE CAJA15

29.30928.065GASTOS 29.307

363 367 365GASTOS EN PERSONAL21
508 508 509BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

27.194 28.434 28.433TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
28.43427.194 28.43303 A Otras Entidades Públicas

RESULTADO 8



MINISTERIO DE HACIENDA Página :10INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110501  PROGRAMA  :  ARMADA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

89.81989.139INGRESOS 89.278

8.624 8.624 8.624OTROS INGRESOS CORRIENTES08
8.6248.624 8.62499 Otros

64.760 67.168 67.168APORTE FISCAL09
67.16864.760 67.16801 Libre

14.655 12.556 12.537VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
1.100 1.100 949RECUPERACION DE PRESTAMOS12

371SALDO INICIAL DE CAJA15

89.81989.139GASTOS 88.306

14.283 19.776 19.425GASTOS EN PERSONAL21
72.723 67.587 66.569BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
1.033 1.033 1.002ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29

244244 24103 Vehículos
8381 8404 Mobiliario y Otros

504506 49605 Máquinas y Equipos
4782 4006 Equipos Informáticos

155120 14107 Programas Informáticos

1.100 1.100 987PRESTAMOS32
323 323SERVICIO DE LA DEUDA34

RESULTADO 972
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
110901  PROGRAMA  :  FUERZA AEREA DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

78.07773.040INGRESOS 74.459

17 17OTROS INGRESOS CORRIENTES08
17 1799 Otros

62.595 63.047 63.047APORTE FISCAL09
63.04762.595 63.04701 Libre

9.126 10.837 10.524VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
319 855 871RECUPERACION DE PRESTAMOS12

1.000 3.321SALDO INICIAL DE CAJA15

78.07773.040GASTOS 76.842

10.907 12.792 12.415GASTOS EN PERSONAL21
61.151 61.572 60.836BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

70 20 14PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
2070 1401 Prestaciones Previsionales

23 23 20TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
1515 1501 Al Sector Privado
88 507 A Organismos Internacionales

570 607 568ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
426389 42503 Vehículos
2525 2404 Mobiliario y Otros
8787 7605 Máquinas y Equipos
2828 1606 Equipos Informáticos
4141 2707 Programas Informáticos

319 855 781PRESTAMOS32
2.208 2.208SERVICIO DE LA DEUDA34

RESULTADO -2.383
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre



MINISTERIO DE HACIENDA Página :13INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
111201  PROGRAMA  :  CARABINEROS DE CHILE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

76.75143.675INGRESOS 55.184

40.988 40.988 40.988APORTE FISCAL09
40.98840.988 40.98801 Libre

2.567 15.129 14.147VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
-4.08703 Operaciones de Cambio

120 120 49RECUPERACION DE PRESTAMOS12
20.514SALDO INICIAL DE CAJA15

76.75143.675GASTOS 46.107

4.887 5.711 4.836GASTOS EN PERSONAL21
27.405 50.759 32.348BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

5 5PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL23
5501 Prestaciones Previsionales

6 6 1TRANSFERENCIAS CORRIENTES24
2202 Al Gobierno Central
44 107 A Organismos Internacionales

11.252 20.026 8.804ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS29
19.2939.331 8.53503 Vehículos

17095 304 Mobiliario y Otros
4411.057 21905 Máquinas y Equipos
85658 2306 Equipos Informáticos
37111 2407 Programas Informáticos

120 120 118PRESTAMOS32
124SERVICIO DE LA DEUDA34

RESULTADO 9.077
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

3.870.1503.979.235INGRESOS 3.872.858

2.196.500 2.196.510 1.217.845IMPUESTOS01
7.321.6037.321.593 5.747.02701 Impuestos a la Renta

3.134.228 3.134.228 2.211.600001 Primera Categoría
50.306 50.306 781002 Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones

1.084.241 1.084.241 1.629.744004 Adicional
2.260.000 2.260.000 1.350.749005 Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978

1.943 1.943 3.081006 Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta
74007 Término de Giro

790.875 790.875 550.998009 Impuesto Específico a la Actividad Minera
10010 Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta

-374.842-374.842 -3.84802 Impuesto al Valor Agregado
295.706 295.706 5.759001 Tasa General Débitos

-670.548 -670.548 -9.607002 Tasa General Créditos
4.4984.498 30004 Impuestos a los Actos Jurídicos

4.498 4.498 300001 Cheques, Letras de Cambio y Otros
1.6611.661 66005 Impuestos al Comercio Exterior

1.661 1.661 660003 Otros
99 21307 Otros Ingresos Tributarios

9 9 213002 Multas e Intereses por Impuestos
-4.756.419-4.756.419 -4.526.50709 Sistemas de Pago de Impuestos

4.392.553 4.392.553 2.753.420001 Pagos Provisionales del Año
-6.108.361 -6.108.361 -5.543.829002 Créditos para Declaración Anual de Renta

10 10 759.362003 Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta
-10 -10 -798.037004 Devoluciones de Renta

1005 Reintegro de Devoluciones de Renta
439.914 439.914 6.864101 IVA Remanente Crédito del Período



MINISTERIO DE HACIENDA Página :15INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL  PERIODO 2009
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

-42.984 -42.984 -1.966102 IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores
-19103 Devoluciones de IVA

-300202 Devoluciones de Otros Impuestos
-10 -10 -201301 Fluctuación Deudores del Período
10 10302 Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores

-84 -84 229401 Diferencias de Pago
-3.437.457 -3.437.457 -1.702.031701 Conversión de Pagos en Moneda Extranjera

20 8.441.010 8.441.000TRANSFERENCIAS CORRIENTES05
8.441.01020 8.441.00002 Del Gobierno Central

1.734.936 1.725.936 865.455RENTAS DE LA PROPIEDAD06
112.994112.994 28.97403 Intereses

1.612.2001.621.200 835.69204 Participación de Utilidades
742742 78999 Otras Rentas de la Propiedad

3.788 3.788 4.521INGRESOS DE OPERACION07
3.7883.788 4.52102 Venta de Servicios

16.821 25.821 111.410OTROS INGRESOS CORRIENTES08
25.82116.821 111.41099 Otros
9.000 8.879001 Devoluciones y Reintegros no Provenientes de Impuestos

10 10003 Fondos en Administración en Banco Central
008 Integros Ley N° 20.063

16.811 16.811 102.531999 Otros

-8.550.085 -6.771.432VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11
500.01010 2.254.90201 Venta o Rescate de Títulos y Valores

10 500.010 2.254.902001 Depósitos a Plazo
-9.050.095-10 -9.026.33403 Operaciones de Cambio

-10 -9.050.095 -3.763.652001 Ingresos por Operaciones de Cambio

25.170 25.170 4.059ENDEUDAMIENTO14
25.17025.170 4.05902 Endeudamiento Externo
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500101  PROGRAMA  :  INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

4.059001 Colocación de Valores
25.170 25.170002 Empréstitos

2.000 2.000SALDO INICIAL DE CAJA15

RESULTADO 3.872.858
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500103  PROGRAMA  :  OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

2.639.5683.034.087GASTOS 2.637.506

6 6BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101003 A Otras Entidades Públicas
10 10103 Anticipos Ley N° 13.196

3.032.047 2.637.522 2.637.502ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30
30 30 -2TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

202002 Al Gobierno Central
10 10050 Al Fondo de Reserva de Pensiones
10 10060 Al Fondo de Estabilización Económica y Social

1010 -203 A Otras Entidades Públicas
10 10002 Aporte de Capital a Organismos Financieros Internacionales
10 10014 Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo

-10 -10 -1015 Aplicación Fondo de Estabilización de Precios del Petróleo
10 10414 Fondo Estabilización Ley N° 20.063

-10 -10 -1415 Aplicación Fondo Estabilización Ley N° 20.063

2.000 2.000SALDO FINAL DE CAJA35

RESULTADO -2.637.506
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500104  PROGRAMA  :  SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

832.341576.399GASTOS 832.311

576.399 832.341 832.311SERVICIO DE LA DEUDA34
101001 Amortización Deuda Interna

10 10002 Empréstitos
713.673460.727 713.67302 Amortización Deuda Externa
713.673 713.673001 Rescate de Valores

460.727002 Empréstitos
101003 Intereses Deuda Interna

10 10002 Empréstitos
118.516115.632 118.51604 Intereses Deuda Externa
117.016 118.516001 Por Emisión de Valores

115.632 1.500002 Empréstitos
12210 12205 Otros Gastos Financieros Deuda Interna
122 122001 Por Emisión de Valores

10002 Empréstitos
101006 Otros Gastos Financieros Deuda Externa

10 10002 Empréstitos

RESULTADO -832.311
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500105  PROGRAMA  :  APORTE FISCAL LIBRE

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

398.241368.749GASTOS 398.241

368.749 398.241 398.241APORTE FISCAL LIBRE27
185.541159.736 185.54106 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

140.620 166.334 166.334001 Secretaría y Administración General y Servicio Exterior
19.116 19.207 19.207002 Dirección General de Relaciones Económicas Internacionales

212.700209.013 212.70011 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
34.605 35.432 35.432001 Ejército de Chile
6.065 6.065 6.065002 Subsecretaría de Guerra

64.760 67.168 67.168005 Armada de Chile
62.595 63.047 63.047009 Fuerza Aérea de Chile
40.988 40.988 40.988012 Carabineros de Chile

RESULTADO -398.241
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Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución DIPRES

Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500106  PROGRAMA  :  FONDO DE RESERVA DE PENSIONES

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

908.941174.158INGRESOS 872.306

174.118 71.875 71.865RENTAS DE LA PROPIEDAD06
20 350 -36.265VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

34010 -36.26501 Venta o Rescate de Títulos y Valores
101099 Otros Activos Financieros

20 836.716 836.706TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

908.941174.158GASTOS 908.921

692 350 350BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
10 10TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

101002 Al Gobierno Central
10 10050 A Ingresos Generales de la Nación

173.456 908.581 908.571ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30

RESULTADO -36.615
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Moneda Extranjera - Miles de Dólares - Monto Devengado
500107  PROGRAMA  :  FONDO DE ESTABILIZACION ECONOM ICA Y SOCIAL

Presupuesto
Inicial

Presupuesto
Vigente

Clasificación EconómicaSubt Item Asig Ejecución
Acumulada al

Cuarto
Trimestre

9.697.9061.385.662INGRESOS 9.734.511

1.385.632 404.285 404.275RENTAS DE LA PROPIEDAD06
20 9.293.611 9.330.236VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS11

9.293.60110 9.330.23601 Venta o Rescate de Títulos y Valores

10 10TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL13

9.697.9061.385.662GASTOS 9.697.896

3.452 1.621 1.621BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
10 8.441.000 8.441.000TRANSFERENCIAS CORRIENTES24

8.441.00010 8.441.00002 Al Gobierno Central
10 8.441.000 8.441.000060 A Ingresos Generales de la Nación

1.382.190 418.579 418.569ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS30
10 836.706 836.706TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

RESULTADO 36.615


